

ASSOCIATION PPIM
ETATS FINANCIERS
DU 01/01/10 AU 31/12/10

Détail des Comptes

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

Ciel Etats comptables et fiscaux 16.10

Bilan Actif (2050)

	Brut	Amortissements	Net 31/12/2010	Net N-1 31/12/2009	Variation En valeur	Variation En %
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Autres immobilisations corporelles	25 844,22	25 844,22	0,00	0,00	0,00	
218105 INST GENE 5EME	13 925,07		13 925,07	13 925,07		
218400 MOBILIER	6 767,57		6 767,57	6 767,57		
218405 MOBILIER 5	5 151,58		5 151,58	5 151,58		
2818105 IMMO TRAVAUX 5EME		13 925,07	-13 925,07	-13 925,07		
281840 AMORT. MOBILIER		6 767,57	-6 767,57	-6 767,57		
2818405 AMORT MOBILIER 5EME		5 151,58	-5 151,58	-5 151,58		
Immobilisations financières						
Autres participations	15,00		15,00	15,00	0,00	
266000 AUTRES FORMES DE PARTIC	15,00		15,00	15,00		
Autres immobilisations financières	1 919,33		1 919,33	1 919,33	0,00	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMEN	1 919,33		1 919,33	1 919,33		
TOTAL (II)	27 778,55	25 844,22	1 934,33	1 934,33	0,00	
ACTIF CIRCULANT						
Stocks						
Créances						
Autres créances	54 725,00		54 725,00	51 800,70	2 924,30	5,65
425FRAIS AVANCE SUR FRAIS	300,00		300,00	300,00		
468700 SUBVENTIONS A RECEVOIR	54 425,00		54 425,00	50 700,00	3 725,00	7,35
468710 PRODUITS A RECEVOIR				800,70	-800,70	-100,00
Divers						
Valeurs mobilières de placement				28 083,99	-28 083,99	-100,00
503000 VMP				28 083,99	-28 083,99	-100,00
Disponibilités	125 157,22		125 157,22	100 789,61	24 367,61	24,18
512200 CREDIT MUTUEL	12 115,96		12 115,96	17 154,93	-5 038,97	-29,37
512300 LIVRET BLEU	113 000,00		113 000,00	83 629,82	29 370,18	35,12
531000 CAISSE SIEGE SOCIAL	41,26		41,26	4,86	36,40	748,97
COMPTES DE RÉGULARISATION						
TOTAL (III)	179 882,22		179 882,22	180 674,30	-792,08	-0,44
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	207 660,77	25 844,22	181 816,55	182 608,63	-792,08	-0,43

Désignation de l'entreprise		ASSOCIATION P. P. I. M.		Néant <input type="checkbox"/>	
		Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :	DA	92 334	92 334	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="text" value="EK"/>)	DC			
	Réserve légale (3)	DD			
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="text" value="B1"/>)	DF	14 598	20 039	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="text" value="EJ"/>)	DG			
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(329)	(5 441)	
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
	TOTAL (I)	DL	106 604	106 932	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
TOTAL (II)	DO				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="text" value="EI"/>)	DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	5 176	4 451	
	Dettes fiscales et sociales	DY	70 036	71 186	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
Autres dettes	EA		40		
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB			
TOTAL (IV)	EC	75 213	75 676		
Ecart de conversion passif *	(V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	181 817	182 609		
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	1F			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	75 213	75 676		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Détail des Comptes

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

Ciel Etats comptables et fiscaux 16.10

Bilan Passif (2051)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2010	31/12/2009	En valeur	En %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel	92 334,00	92 334,00	0,00	
102000 FOND ASSOC. SANS DROITS DE REP	92 334,00	92 334,00		
Réserves réglementées	14 598,48	20 039,32	-5 440,84	-27,15
106210 Fonds de réserve récupérable CG 13	14 598,48	20 039,32	-5 440,84	-27,15
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-328,67	-5 440,84	5 112,17	-93,96
TOTAL (I)	106 603,81	106 932,48	-328,67	-0,31
AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 176,37	4 451,13	725,24	16,29
401000 FOURNISSEURS DIVERS	654,00		654,00	
408100 FOURNISSEURS	4 522,37	4 451,13	71,24	1,60
Dettes fiscales et sociales	70 036,37	71 165,52	-1 149,15	-1,61
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	21 736,00	23 847,00	-2 111,00	-8,85
431000 SECURITE SOCIALE	11 835,00	10 557,00	1 278,00	12,11
437100 ASSEDIC	5 102,00	5 031,00	71,00	1,41
437300 APICIL	9 205,00	9 108,00	97,00	1,06
437400 AG2R PREVOYANCE	5 394,61	5 234,98	159,63	3,05
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	12 914,00	13 830,00	-916,00	-6,62
448610 CAP FPC	1 910,76	1 893,54	17,22	0,91
448620 CAP TAXE SALAIRES	1 939,00	1 684,00	255,00	15,14
Autres dettes		39,50	-39,50	-100,00
467000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDI		39,50	-39,50	-100,00
COMPTES DE RÉGULARISATION				
TOTAL (IV)	75 212,74	75 676,15	-463,41	-0,61
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	181 816,55	182 608,63	-792,08	-0,43

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts).

3

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

Désignation de l'entreprise : ASSOCIATION P. P. I. M.

Néant *

		Exercice N				Exercice (N-1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires			Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA		FB		FC			
	Production vendue	} biens *	FD		FE		FF		
			FG		FH		FI		
	Chiffres d'affaires nets*	FJ		FK		FL			
	Production stockée*					FM			
	Production immobilisée*					FN			
	Subventions d'exploitation					FO	524 850	507 000	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	4 153	7 900	
	Autres produits (1) (11)					FQ	101		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	529 105	514 900
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS			
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU			
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV			
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	70 399	73 189	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	29 571	28 430	
	Salaires et traitements*					FY	290 789	287 113	
	Charges sociales (10)					FZ	138 225	133 935	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	} - dotations aux amortissements*				GA		1 337
			} - dotations aux provisions				GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD		
	Autres charges (12)						GE	641	521
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	529 626	524 524	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	(522)	(9 624)	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)		GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)		GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	193	2 830	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL			
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM			
	Différences positives de change					GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
Total des produits financiers (V)						GP	193	2 830	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR			
	Différences négatives de change					GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
Total des charges financières (VI)						GU			
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	193	2 830	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	(329)	(6 794)	

(RENOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

Ciel - http://www.ciel.com

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

4

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

Désignation de l'entreprise ASSOCIATION P. P. I. M.

Néant *

		Exercice N		Exercice N-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA			1 353
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB			
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD			1 353
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE			
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH			
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI			1 353
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK			
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	529 298		519 083
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	529 626		524 524
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	(329)		(5 441)
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
	(2) Dont { produits de locations immobilières produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	HY			
		IG			
	(3) Dont { - Crédit - bail mobilier * - Crédit - bail immobilier	HP			
		HQ			
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IH			
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	IJ			
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	IK			
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX			
	(9) Dont transferts de charges	A1	4 153		7 900
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4			
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9					
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N			
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N			
		Charges antérieures		Produits antérieurs	

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

Ciel - http://www.ciel.com

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032.

Détail des Comptes

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

Ciel Etats comptables et fiscaux 16.10

Compte de Résultat (2052)

	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2010	31/12/2009	En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Subvention d'exploitation	524 850,00	507 000,00	17 850,00	3,52
740000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	524 850,00	507 000,00	17 850,00	3,52
Reprises sur amort. et prov., transf. de ch. (9)	4 153,44	7 699,79	-3 746,35	-47,42
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	4 153,44	7 699,79	-3 746,35	-47,42
Autres produits (1), (11)	101,35		101,35	
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	101,35		101,35	
Total des produits d'exploitation (2) (I)	529 104,79	514 899,79	14 205,00	2,76
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *	70 399,45	73 189,31	-2 789,86	-3,81
606000 ACHATS NON STOCKES DE MAT. PRE	3 084,00	2 969,51	114,49	3,86
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	1 759,28	1 322,44	436,84	33,03
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 110,92	1 890,69	1 220,23	64,54
613205 LOYER ARCADIA	18 913,32	18 960,00	-46,68	-0,25
613500 LOCATIONS MOBILIERES	8 067,78	8 876,35	-808,57	-9,11
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	3 854,35	4 679,57	-825,22	-17,63
615600 MAINTENANCE	2 618,34	3 253,35	-635,01	-19,52
616000 PRIMES D'ASSURANCE	1 051,41	1 027,50	23,91	2,33
618000 DOCUMENTATIONS	364,90	444,00	-79,10	-17,82
622600 HONORAIRES	9 564,38	9 326,16	238,22	2,55
623000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	50,00	240,00	-190,00	-79,17
623800 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURA	20,00		20,00	
625000 DEPLACEMENTS MISSIONS ET RECEPTIO	1 123,38	1 714,87	-591,49	-34,49
626100 LIGNE TELEPHONIQUE	3 878,53	4 211,14	-332,61	-7,90
626101 ABONNEMENT INTERNET	1 184,14	1 167,35	16,79	1,44
626200 LIGNE PORTABLE	1 318,13	2 133,15	-815,02	-38,21
626300 POSTE	1 922,79	2 459,62	-536,83	-21,83
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	158,65	113,02	45,63	40,37
628001 ATELIER PHOTO CONVENTION	3 220,00	625,00	2 595,00	415,20
628200 FORMATION	4 277,90	7 553,19	-3 275,29	-43,36
628300 AIDES URGENCES	857,25	222,40	634,85	285,45
Impôts, taxes et versements assimilés *	29 571,17	28 429,76	1 141,38	4,01
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	21 849,00	21 022,00	827,00	3,93
633300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	5 103,00	4 987,90	115,10	2,31
635120 TAXES FONCIERES	2 619,17	2 419,89	199,28	8,24
Salaires et traitements *	290 789,37	287 112,61	3 676,76	1,28
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	290 704,44	283 356,33	7 348,11	2,59
641200 CONGES PAYES	-2 111,00	824,00	-2 935,00	-356,19
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	896,28	1 666,28	-770,00	-46,21
641410 INDEMNITE TRANSPORT	1 299,65	1 266,00	33,65	2,66
Charges sociales (10)	138 225,15	133 934,50	4 290,65	3,20
645000 CHARGES DE SECUR. SOC. ET PREV	137 815,98	131 357,88	6 458,10	4,92
645200 CHARGES SUR CONG.PAYES	-916,00	1 244,00	-2 160,00	-173,63
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 325,17	1 332,62	-7,45	-0,56
Dotation d'exploitation				
Sur immobilisations - dot. aux amort. *		1 336,71	-1 336,71	-100,00
681100 DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. C		1 336,71	-1 336,71	-100,00
Autres charges (12)	641,16	520,60	120,56	23,16
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	641,16	520,60	120,56	23,16
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-521,51	-9 623,73	9 102,22	-94,58
Opérations en commun				
Produits financiers				
Produits des autres VM et créances... (5)	192,84	2 829,89	-2 637,05	-93,19
762000 PRODUITS AUTRES IMMOB. FINANC.	192,84	2 829,89	-2 637,05	-93,19

Détail des Comptes

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

Ciel Etats comptables et fiscaux 16.10

Compte de Résultat (2052)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2010	31/12/2009	En valeur	En %
Total des produits financiers (V)	192,84	2 829,89	-2 637,05	-93,19
Charges financières				
1 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	192,84	2 829,89	-2 637,05	-93,19
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (1-2+3-4+5-6)	-328,67	-6 793,84	6 465,17	-95,16

Détail des Comptes

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

Ciel Etats comptables et fiscaux 16.10

Compte de Résultat (2053)				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2010	31/12/2009	En valeur	En %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits except. sur opérations de gestion		1 353,00	-1 353,00	-100,00
771200 RBT URSSAF		1 353,00	-1 353,00	-100,00
Total des produits exceptionnels (VII)		1 353,00	-1 353,00	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		1 353,00	-1 353,00	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	529 297,63	519 082,68	10 214,95	1,97
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	529 626,30	524 523,52	5 102,78	0,97
5 - BÉNÉFICE OU PERTE	-328,67	-5 440,84	5 112,17	-93,96

Formulaire obligatoire
(article 53 A du Code
général des impôts)

* (Ne pas reporter le montant des centimes)

Désignation de l'entreprise : ASSOCIATION P. P. I. M. Néant

CADRE A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations			
			1 Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence	2 Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	CZ	D8	D9	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	KD	KE	KF	
CORPORELLES	Terrains		KG	KH	KI	
	Constructions	Sur sol propre [Dont Composants L9]	KJ	KK	KL	
		Sur sol d'autrui [Dont Composants M1]	KM	KN	KO	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions [Dont Composants M2]	KP	KQ	KR	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels [Dont Composants M3]	KS	KT	KU	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *	KV	13 925	KW	KX
		Matériel de transport *	KY		KZ	LA
		Matériel de bureau et mobilier informatique	LB	11 919	LC	LD
		Emballages récupérables et divers *	LE		LF	LG
	Immobilisations corporelles en cours	LH		LI	LJ	
	Avances et acomptes	LK		LL	LM	
	TOTAL III	LN	25 844	LO	LP	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence	8G		8M	8T	
	Autres participations	8U	15	8V	8W	
	Autres titres immobilisés	IP		1R	1S	
	Prêts et autres immobilisations financières	IT	1 919	1U	1V	
	TOTAL IV	LQ	1 934	LR	LS	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		ØG	27 779	ØH	ØJ	

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale* ou évaluation par mise en équivalence			
		1 par virement de poste à poste	2 par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence		4 Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	IN	CØ	DØ	D7		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	IO	LV	LW	1X		
CORPORELLES	Terrains		IP	LX	LY	LZ		
	Constructions	Sur sol propre	IQ	MA	MB	MC		
		Sur sol d'autrui	IR	MD	ME	MF		
		Inst. gales, agencets et am. des constructions	IS	MG	MH	MI		
	Autres immobilisations corporelles	Installations techniques, matériel et outillage industriels	IT	IT	MJ	MK	ML	
		Inst. gales., agencets, aménagements divers		IU	MM	MN	13 925	MO
			Matériel de transport	IV	MP	MQ	MR	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier		IW	MS	MT	11 919	MU
	Emballages récupérables et divers*		IX	MV	MW	MX		
	Immobilisations corporelles en cours	MY	MZ	NA	NB			
	Avances et acomptes	NC	ND	NE	NF			
	TOTAL III	IY	NG	NH	25 844	NI		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence	IZ	ØU	M7	ØW			
	Autres participations	IO	ØX	ØY	15	ØZ		
	Autres titres immobilisés	II	2B	2C	2D			
	Prêts et autres immobilisations financières	I2	2E	2F	1 919	2G		
	TOTAL IV	I3	NJ	NK	1 934	2H		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		I4	ØK	ØL	27 779	ØM		

*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

Ciel - http://www.ciel.com

5 bis

**TABLEAU DES ÉCARTS DE RÉÉVALUATION
SUR IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES**

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Exercice N clos le 3 1 1 2 1 0 1 0

Les entreprises ayant pratiqué la réévaluation légale de leurs immobilisations amortissables (art. 238 bis J du CGI) doivent joindre ce tableau à leur déclaration jusqu'à (et y compris) l'exercice au cours duquel la provision spéciale (col.6) devient nulle.

Désignation de l'entreprise: ASSOCIATION P. P. I. M.

Néant *

CADRE A	Détermination du montant des écarts (col.1 - col.2) (1)		Utilisation de la marge supplémentaire d'amortissement			Montant de la provision spéciale à la fin de l'exercice ((col.1 - col.2) - col.5 (5))
	Augmentation du montant brut des immobilisations 1	Augmentation du montant des amortissements 2	Au cours de l'exercice		Montant cumulé à la fin de l'exercice (4) 5	
			Montant des suppléments d'amortissement (2) 3	Fraction résiduelle correspondant aux éléments cédés (3) 4		
1 Concessions, brevets et droits similaires						
2 Fonds commercial						
3 Terrains						
4 Constructions						
5 Installations techniques mat. et out. industriels						
6 Autres immobilisations corporelles						
7 Immobilisations en cours						
8 Participations						
9 Autres titres immobilisés						
10 TOTAUX						

- (1) Les augmentations du montant brut et des amortissements à inscrire respectivement aux colonnes 1 et 2 sont celles qui ont été apportées au montant des immobilisations amortissables réévaluées dans les conditions définies à l'article 238 bis J du code général des impôts et figurant à l'actif de l'entreprise au début de l'exercice. Le montant des écarts est obtenu en soustrayant des montants portés colonne 1, ceux portés colonne 2.
- (2) Porter dans cette colonne le supplément de dotation de l'exercice aux comptes d'amortissement (compte de résultat) consécutif à la réévaluation.
- (3) Cette colonne ne concerne que les immobilisations réévaluées cédées au cours de l'exercice. Il convient d'y reporter, l'année de la cession de l'élément, le solde non utilisé de la marge supplémentaire d'amortissement.
- (4) Ce montant comprend :
 - a) le montant total des sommes portées aux colonnes 3 et 4 ;
 - b) le montant cumulé à la fin de l'exercice précédent, dans la mesure où ce montant correspond à des éléments figurant à l'actif de l'entreprise au début de l'exercice.
- (5) Le montant total de la provision spéciale en fin d'exercice est à reporter au passif du bilan (tableau n° 2051) à la ligne «Provisions réglementées».

CADRE B

DÉFICITS REPORTABLES AU 31 DÉCEMBRE 1976 IMPUTÉS SUR LA PROVISION SPÉCIALE AU POINT DE VUE FISCAL

1 - FRACTION INCLUSE DANS LA PROVISION SPÉCIALE AU DÉBUT DE L'EXERCICE	
2 - FRACTION RATTACHÉE AU RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-
3 - FRACTION INCLUSE DANS LA PROVISION SPÉCIALE EN FIN D'EXERCICE	=

Le cadre B est servi par les seules entreprises qui ont imputé leurs déficits fiscalement reportables au 31 décembre sur la provision spéciale.

Il est rappelé que cette imputation est purement fiscale et ne modifie pas les montants de la provision spéciale figurant au bilan : de même, les entreprises en cause continuent à réintégrer chaque année dans leur résultat comptable le supplément d'amortissement consécutif à la réévaluation.

Ligne 2, inscrire la partie de ce déficit incluse chaque année dans les montants portés aux colonnes 3 et 4 du cadre A. Cette partie est obtenue en multipliant les montants portés aux colonnes 3 et 4 par une fraction dont les éléments sont fixés au moment de l'imputation, le numérateur étant le montant du déficit imputé et le dénominateur celui de la provision.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT

Ciel - http://www.ciel.com

*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise ASSOCIATION P. P. I. M. Néant *

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement TOTAL I		CY		EL		EM		EN	
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		PE		PF		PG		PH	
Terrains		PI		PJ		PK		PL	
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ	
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU	
Inst. générales, agencements et aménagements des constructions		PV		PW		PX		PY	
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ		QA		QB		QC	
Autres immobilisations	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	13 925	QE		QF		QG	13 925
	Matériel de transport	QH		QI		QJ		QK	
corporelles	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	11 919	QM		QN		QO	11 919
	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT	
TOTAL III		QU	25 844	QV		QW		QX	25 844
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN	25 844	ØP		ØQ		ØR	25 844

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel	
Frais établissements TOTAL I	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6
Autres immob. incorporelles TOTAL II	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8
Constructions	Sur sol propre	R1	R2	R3	R4	R5	R6
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3
Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1	T2
Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4
Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2	W3
Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8
Frais d'acquisition de titres de participations TOTAL IV	NL			NM			NO
Total général (I + II + III + IV)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV
Total général non vendu (NP + NQ + NR)	NW			NY			
		Total général non vendu (NS + NT + NU)			Total général non vendu (NW - NY)		NZ

CADRE C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES *

	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler			Z9	Z8
Primes de remboursement des obligations			SP	SR

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice N° 2032

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DÉCLARANT
Ciel - http://www.ciel.com

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

(Code du commerce - articles 9 et 11 - Décret n°83-1020 du 29 novembre 1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1°, 24-2° et 24-3°)

PRINCIPES COMPTABLES

Les conventions générales ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

MODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Cette méthode n'a pas connu de modifications.

Charges à Payer

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 522
Dettes fiscales et sociales	38 500
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	43 022

Produits à Recevoir

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	
Organismes sociaux	
État	
Divers, produits à recevoir	54 425
Autres créances	
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	54 425

Charges et Produits Constatés d'Avance

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10
Edition du 29/03/11

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation		
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
	TOTAL	

ETATS DE GESTION

Bilan Synthétique

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10
Edition du 29/03/11

ACTIF	31/12/2010	%	31/12/2009	%
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	1 934	1,06	1 934	1,06
ACTIF IMMOBILISÉ	1 934	1,06	1 934	1,06

Stocks				
Créances	54 725	30,1	51 801	28,37
Disponibilités	125 157	68,84	128 874	70,57
ACTIF CIRCULANT	179 882	98,94	180 674	98,94

Comptes de régularisation actif				
---------------------------------	--	--	--	--

TOTAL ACTIF	181 817		182 609	
--------------------	----------------	--	----------------	--

PASSIF	31/12/2010	%	31/12/2009	%
Capital social ou individuel	92 334	50,78	92 334	50,56
Résultat de l'exercice	(329)	-0,18	(5 441)	-2,98
Autres capitaux propres	14 598	8,03	20 039	10,97
CAPITAUX PROPRES	106 604	58,63	106 932	58,56

Autres fonds propres				
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes financières				
Autres dettes	75 213	41,37	75 676	41,44
DETTES	75 213	41,37	75 676	41,44

Comptes de régularisation passif				
----------------------------------	--	--	--	--

TOTAL PASSIF	181 817		182 609	
---------------------	----------------	--	----------------	--

Compte de Résultat Comparatif

ASSOCIATION P.P.I.M.

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 29/03/11

RUBRIQUES	31/12/2010	31/12/2009	Variation
Ventes de marchandises			
Production vendue de biens			
Production vendue de services			
CHIFFRE D'AFFAIRES NET			
Production stockée et immobilisée			
Subventions d'exploitation	524 850	507 000	17 850
Reprises sur amortissements, prov. et transf. de charges	4 153	7 900	(3 746)
Autres produits	101		101
PRODUITS D'EXPLOITATION	529 105	514 900	14 205
Achat de marchandises			
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières et approvisionnement			
Variation de stock de matières premières			
Autres achats et charges externes	70 399	73 189	(2 790)
Impôts, taxes et versements assimilés	29 571	28 430	1 141
Salaires, traitements et charges sociales	429 015	421 047	7 967
Dotations pour dépréciation		1 337	(1 337)
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges	641	521	121
CHARGES D'EXPLOITATION	529 626	524 524	5 103
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(522)	(9 624)	9 102
BÉNÉFICE ATTRIBUÉ ou PERTE TRANSFÉRÉE			
PERTE SUPPORTÉE ou BÉNÉFICE TRANSFÉRÉ			
Produits financiers de participation			
Autres intérêts et produits assimilés	193	2 830	(2 637)
Reprises sur provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Prod. nets sur cessions valeurs mobilières de placement			
PRODUITS FINANCIERS	193	2 830	(2 637)
Dotations financières aux amortissements et provisions			
Intérêts et charges assimilés			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions valeurs mobil. de placement			
CHARGES FINANCIÈRES			
RÉSULTAT FINANCIERS	193	2 830	(2 637)
Produits exceptionnels		1 353	(1 353)
Reprises sur provisions et transferts			
PRODUITS EXCEPTIONNELS		1 353	(1 353)
Charges exceptionnelles			
Dotations aux amortissements et provisions			
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		1 353	(1 353)
Participation des salariés			
Impôt sur les bénéfices			
RÉSULTAT (Bénéfice ou Perte)	(329)	(5 441)	5 112